
1

DETERMINA DEL DIRIGENTE

##numero_data## 

Oggetto:  C.O.TVT – Decreto n.292DIRA del 28/08/2017. Impegno quota residua di euro 7,28 nonchè 

liquidazione e pagamento alla  ditta  PAVEDIL SRL  di S.Angelo in Vado (PU) della somma 

complessiva  di  euro  267,28  oltre  all’IVA  come  per  legge  per  fornitura  sabbia  del  Po. 

Bilancio  2018.                                                          

VISTO   il documento istruttorio riportato in calce alla presente determina dal quale si rileva la necessità 

di   impegnare  a  favore  della  ditta  PAVEDIL  srl  la  quota  residua  di  euro  7,28,   a  fronte  del m ateriale 

eccedente  l’ordinativo  di  sabbia ,   consegnato  al  vivaio Val Metauro  e     liquidare  e  pagare  alla  ditta       

suddetta la somma complessiva di euro 267,28 oltre all’IVA come per legge;  

RITENUTO ,  per  i  motivi  riportati  nel  predetto  documento  istruttorio  e  che   vengono  condivisi,  di 

emanare la presente determina;

VISTA   l’attestazione  della  copertura  finanziaria  da  parte  del  responsabile  della  struttura  competente 

dell’A.S.S.A.M.;

VISTA   l’attestazione  della  regolare  prestazione  effettuata  dalla  ditta  da  parte  del    responsabile  del 

procedimento;

VISTA   la  L.R.  14.01.1997  n.9  “Istituzione  dell'agenzia  per  i  servizi  nel  settore  agroalimentare  delle 

Marche  (A.S.S.A.M.).  Soppressione  dell'Ente  di  Sviluppo  Agricolo  delle  Marche  (ESAM)”  (BUR 

23.01.1997 n.7) e s.m.i.;

VISTA  la L.R. 18.05.2004 n.13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti 

in materia di competenza regionale” (BUR 27.05.2004 n.54);

VISTA   l a D.G.R. Marche n. 154 del 24.02.2017 con la quale il Dott. Uriano Meconi, Dirigente del ruolo 

unico regionale a tempo indeterminato, è stato assegnato temporaneamente alle dipendenze funzionali 

dell’ASSAM con decorrenza 01.03.2017;

VISTO   il  decreto  del  Direttore  dell’ASSAM  n.147  del  01.03.2017  con  il  quale,  tra  l’altro,  sono  state 

affidate al  suddetto Dirigente  le  funzioni da svolgere nella veste di Dirigente dell’ASSAM, nelle quali 

rientra l’adozione del presente atto;

VISTO  il bilancio preventivo economico dell’A.S.S.A.M. per l’anno  2018 , costituito dal conto economico, 

nota integrativa e programma di attività, approvato con decreto del Direttore n.387 del 06.12.2017;

PRESO ATTO  che il programma di attività  2018  ed il relativo bilancio di previsione sopra citati risultano 

essere  conformi  agli  indirizzi  della  Regione  ed  agli  obiettivi  della  programmazione  regionale  e  non 

contrastano con gli  interessi della Regione, ai sensi dell’art. 5, comma 2, della L.R. 18.05.2004 n.13 

“Norme  concernenti  le  agenzie,  gli  enti  dipendenti  e  le  aziende  operanti  in  materia  di  competenza 

regionale” e sulla base di quanto disposto successivamente dalla D.G.R. Marche n.621 del 08.06.2004 

avente ad oggetto “Indirizzi in attuazione della L.R. n.13/2004”;



2

VISTI   il  Regolamento  di  Amministrazione  e  Contabilità  dell’A.S.S.A.M.,  approvato  con  decreto 

dell’Amministratore  Unico  n.131  del  23.09.2014,  e   (in  casi  di  lavori,  servizi  e  forniture)   il  D.Lgs. 

18.04.2016 n.50;

PRESO ATTO che il CIG è che il CIG è  ZD81F720A1;

 

DETERMINA

(dispositivo)

- Di impegnare a favore della ditta PAVEDIL SRL di S.Angelo in Vado (PU) PI: 01320690413  la 
quota residua  eccedente  l’impegno assunto con decreto DIRA 292/2017 pari a  euro 7,28, piu’ 
IVA, a fronte del materiale eccedente l’ordinativo di sabbia, consegnato al vivaio Val Metauro;

- di liquidare e pagare la fattura elettronica n. 1 del  8 / 8 /2018  di    complessive  Euro 2 67,28  più IVA 
emessa  dalla  ditta   PAVEDIL  SRL      previa  verifica  di  regolarità  contributiva,   a  fronte  della 
fornitura di   sabbia del Po necessaria per  la produzione di piante tartufigene a l vivaio forestale 
Valmetauro di S.Angelo in Vado (PU),  secondo le modalità di seguito specificate:   

 la somma di Euro 267,28 I.V.A. esclusa, a favore della ditta PAVEDIL SRL (PU);

 la somma di  Euro  58,80 a favore dell’Agenzia delle Entrate, a titolo di I.V.A. da versare 

all’Erario per la scissione dei pagamenti, ai sensi dell’art.  17-ter del D.P.R. 26.10.1972 n. 

633,  così  come  integrato  e  modificato  dal  D.L.  24.04.2017  n.  50,  convertito  con 

modifiche dalla Legge 21.06.2017 n. 96;

- l’impegno di cui al punto precedente è stato assunto  rispettivamente per la somma di euro 260,00 

piu’  IVA   con  De creto  DIRA   n.   292/2017  e  per  la  somma  di  euro  7,28  con  il  presente  atto    sul 

Bilancio  ASSAM  2018,    Centro  Operativo  “Tutela  e  Valorizzazione  del  Territorio”,  Prog.  Attività 

vivaistica cod. 07.1, “mezzi tecnici – “materiale di consumo”;

- di dichiarare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, di 
non trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi;

- di attestare  l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni  di  conflitto  di  interesse ai sensi 
dell’art. 6 bis  della L. n. 241/90 e  dell’art. 42  del  D.Lgs. n. 50/2016”;

 
 - di provvedere alla pubblicazione del presente atto nel  sito  www.assam.marche.it,   ai sensi dell’art. 
29 del D.Lgs. 18.04.2016 n. 50.

                                                                                                         IL DIRIGENTE 

Dr.  Uriano Meconi

Documento informatico firmato digitalmente 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

http://www.assam.marche.it/


3

Centro Operativo Tutela e Valorizzazione del Territorio

 Normativa di riferimento:
-   L.R. 14.01.1997 n. 9 e s.m.i;
-   L.R. 18.05.2004 n. 13;
-   D.G.R. Marche n. 621 del 08.06.2004;
-   D.Lgs. 18.04.2016 n. 50.

 Motivazione:
Con  decreto  DIRA  292/2017  è  stata  i mpegnata  a  favore  della  ditta  PAVEDIL  srl  la  somma  di  euro 

260,00  piu’  IVA  per  la  fornitura  di  un  quantitativo    di  sabbia  del  Po  necessaria  per  il  substrato  che 

ospita le piante tartufigene al vivaio Val Metauro di S.Angelo in Vado (PU). 

La ditta in questione ha quindi emesso la fattura n. 1 del 8/8/2018 per la somma di euro 267,28, quindi 

per un importo eccedente l’impegno assunto con decreto DIRA 292/2017, pari ad euro 7,28, in quanto 

il materiale consegnato era risultato leggermente superiore a quello stabilito.

Con  il presente atto si procede quindi ad  impegnare  la quota eccedente di euro   7,28, piu’  IVA ed a 

liquidare e pagare alla ditta suddetta  la somma complessiva di  euro 267,28 oltre all’IVA come per legge 

a fronte della fornitura effettuata. 

 

S i  certifica   la regolarità della  fornitura   effettuata dalla ditta  PAVEDIL srl  affidata ria   con de creto   
n. 292/17.

Sono fatti salvi i controlli di rito.

 Esito dell’istruttoria: 
Si  propone  di  procedere  all’adozione  del  presente  atto,  al  fine   di   impegnare  a  favore  della  ditta 
PAVEDIL  SRL  di  S.Angelo  in  Vado  (PU)  PI:  01320690413 ,    la  quota  residua   eccedente  l’impegno 
assunto  con  decreto  DIRA  292/2017,  pari  a   euro  7,28,  piu’  IVA,  a  fronte  del  materiale  eccedente 
l’ordinativo di sabbia, consegnato al vivaio Val Metauro.

Si propone altresì di    liquidare e pagare alla ditta  PAVEDIL SRL  suddetta  la fattura elettronica   n. 1 del   
8 / 8 /2018  di    complessive  Euro 2 67,28  più IVA      previa verifica di regolarità contributiva,  a fronte della 
fornitura  di   sabbia  del  Po  necessaria  per  la  produzione  di  piante  tartufigene  a l  vivaio  forestale 
Valmetauro di S.Angelo in Vado (PU),  secondo le modalità di seguito specificate:   

 la somma di Euro 267,28 I.V.A. esclusa, a favore della ditta PAVEDIL SRL (PU);

 la somma di  Euro  58,80 a favore dell’Agenzia delle Entrate, a titolo di I.V.A. da versare 

all’Erario per la scissione dei pagamenti, ai sensi dell’art.  17-ter del D.P.R. 26.10.1972 n. 

633,  così  come  integrato  e  modificato  dal  D.L.  24.04.2017  n.  50,  convertito  con 

modifiche dalla Legge 21.06.2017 n. 96;

L ’impegno di cui al punto precedente è stato assunto rispettivamente per la somma di euro 260,00 piu’ 
IVA  con  Decreto  DIRA  n.  292/2017  e  per  la  somma  di  euro  7,28  con  il  presente  atto   sul  Bilancio 
ASSAM 2018,  Centro Operativo “Tutela e Valorizzazione  L ’impegno di cui al punto precedente è stato 



4

assunto con Determina n. 321 del 14/6/2018   sul Bilancio ASSAM 2018,  Centro Operativo “Tutela e   
Valorizzazione del Territorio”, Prog. Attività vivaistica cod. 07.1, “mezzi tecnici – “materiale di consumo”.

 Si dichiara inoltre:
-  che  la  fornitura     effettuata  dalla  ditta   PAVEDIL  SRL   affidata ria     con  de creto   n.  2 92 /1 7   è  stata 
conforme a quanto richiesto e pertanto se ne certifica la regolarità;
- che,     in  relazione  al  presente  provvedimento,  ai  sensi  dell’art.  47  del  D.P.R.  n.  445/2000,    non    
sussistono   situazioni,  anche potenz iali,  di  conflitto di  interessi,  né che sussistono     altre  situazioni   di 
conflitto  di interesse ai sensi dell’art. 6 bis  della L. n. 241/90 e  dell’art. 42  del  D.Lgs. n. 50/2016”.

Il presente atto sarà  pubblica to  nel sito  www.assam.marche.it,  ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 18.04.2016 n. 
50.
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Dr.ssa Lorella Brandoni

         

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
(non ci sono allegati)

 

http://www.assam.marche.it/

	NumeroDataRep: n. 585 del 13 novembre 2018
		2018-11-09T11:48:10+0100
	LORELLA BRANDONI


		2018-11-12T11:21:22+0100
	URIANO MECONI




